[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2012г                                   с. Алексеевка                                №  37  - п

О признании молодой семьи Зенченко Д.В.,

имеющей достаточные доходы, позволяющие

получить кредит, либо иные денежные

средства для оплаты расчетной (средней)

стоимости жилья в части, превышающей размер

предоставляемой социальной выплаты на

приобретение жилья или строительство

индивидуального жилого дома
В соответствии с  Законом Красноярского края от 06.10.2011г № 13-6224 «О порядке и условиях признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» и на основании предоставленных  документов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать семью Зенченко Дениса Владимировича имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в случае, если общая сумма кредитов (займов), имеющихся собственных средств по данным, содержащимся в документах, указанных в статье 2 настоящего Закона, составляет не менее подлежащей оплате части расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

         2. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

         3.  Постановление  вступает в силу  со дня  подписания.

Глава  администрации                                                               А.А. Волощенко
Приложение

 к Постановлению
 от  16.07.2012г  №  37-п
Расчет

Число членов  семьи Зенченко Д.В. -  4 чел
Норма площади  на 1 чл. семьи  18кв. м.

Стоимость 1 кв. м   26577руб

Расчетная  стоимость жилья         4 х  18 х 26577 = 1913544 руб

60%  собственных  средств от расчетной  стоимости жилья    = 1148126 руб

Документы  предоставлены  на  сумму:

 1.   Справка  от 20.03.2012г   «Российский  Сельскохозяйственный Банк»

       на сумму   300000 руб

 2.   Извещение Сбербанка России от 06.03.2012г о предварительном решении о возможности предоставления Жилищного кредита на  приобретение/строительство объекта  недвижимости на  сумму 896000 руб

Общая сумма   средств составляет 1296000,    что  более  расчетной  суммы.
Статья 2  Закона Красноярского края от 06.10.2011г № 13-6224

1. В целях подтверждения молодой семьей наличия у нее достаточных доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, один из совершеннолетних членов молодой семьи подает в орган местного самоуправления по месту постоянного жительства следующие документы:

а) копию договора банковского счета и выписку со счета банка или иной кредитной организации о наличии средств, принадлежащих членам молодой семьи;

б)  документ из банка или иной кредитной организации о возможности предоставления молодой семье кредита (займа) на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечного жилищного кредита;

в) документ об оценке рыночной стоимости недвижимого, движимого имущества, находящегося в собственности членов молодой семьи;

г) копию государственного сертификата на материнский (семейный) капитал;

д) копию сертификата на краевой материнский (семейный) капитал.

2. Копии документов должны быть заверены нотариально или представлены с предъявлением оригиналов. При предъявлении оригиналов документов их копии заверяются уполномоченным должностным лицом органа местного самоуправления.

3. Заявитель вправе представить в орган местного самоуправления по месту постоянного жительства справку об объеме средств материнского (семейного) капитала, выданную территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации, справку об объеме средств краевого материнского (семейного) капитала, выданную министерством социальной политики Красноярского края.

4. Молодая семья вправе представить как один, так и несколько документов из указанных в настоящей статье для подтверждения наличия у нее достаточных доходов, позволяющих получить кредит, либо иных денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

5. При непредставлении заявителем по собственной инициативе документов, указанных в пункте 3 настоящей статьи, орган местного самоуправления запрашивает их в пятидневный срок в Пенсионном фонде Российской Федерации или в министерстве социальной политики Красноярского края соответственно.

Статья 3  Закона Красноярского края от 06.10.2011г № 13-6224
1. Молодая семья признается имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, в случае, если общая сумма кредитов (займов), имеющихся собственных средств по данным, содержащимся в документах, указанных в статье 2 настоящего Закона, составляет не менее подлежащей оплате части расчетной (средней) стоимости жилья, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

2. Орган местного самоуправления в десятидневный срок со дня поступления документов, указанных в статье 2 настоящего Закона, оценивает приведенные в них данные на предмет достаточности денежных средств, необходимых для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, и принимает решение о признании (отказе в признании) молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты. Решение органа местного самоуправления доводится до сведения молодой семьи в письменной форме в пятидневный срок со дня его принятия.